vtuntur , aues & canes tenent &  nutriunt venáti
cos »pecunias congregant & coi.feruant innúme
ras , & raras vel m odiras eleemofvnas largiun- 
tur : & cü bona d id i hofpitalis pro defenfione ac 
dilatatione fidei catholicæ tuitioneqj Chriftico- 
larum , præfertim in eifdem tranfmarinis partibus 
m orantium , deputata fore fidelium deuotione_> 
nofeantur , de ijs folicitudinem aliquam perfonæ 
d id i hofpitalis gerere non videntur . Propter 
quod quandoque tadum  eft, fore non parum^ 
vtile fidei& fidelibus an ted id is, quod alia mili- 
taris religio crearetur per fedem Apoftolicam , & 
doîaretur de parte bonorum hofpitalis prædjdi „ 
fuas rationes il!i,qui fuadebant huiufmodi nouam 
religionem c re a ri, ex i js , quæ præmiiTa funt , 
fulcjentes; & fubiungentes nihilom inus, quod 
virtuofius&  vtilius duæ religiones militares íil_ 
eifdem tranfmarinis partibus agerent mutuo zelo, 
quam vn a, ficut olim hoff i talari j ac templarij fa- 
ciebant; & etiam ,quod ad hoc ab.ir.de fufficerent 
bona hofpitalis prædidi : quamuis nos aflenfunL, 
non præbuerimus, de tua prædid* refòrmatione 
& corredione v tili,fic u t præmifimus , confiden
te s. [A d d it , triflem famam m ultorum gem iti- 
bus ac fufpirijs diftufam increbrefcere, T urcas iri 
Romaniæ fideles magno furore excurrere,ae de- 
fæuirerad quorum frangendos impetus,ne religio
nem Chriftianam in ijs partibus penitus extin- 
g u a n t, vertenda fint arma ; feque , adhibitis i 
confilium Cardinalibus & aiijs viris rei militari« 
peritisjcomparandam aduerfus barbaros claffenL, 
cenfuiffe . Qua vero rationç confonda effet fubij« 
c i t j  .

6  Duximus deliberatone prouida ordînan- 
dum , quod viginti gaieæ armatæ ac munitæ ìi l ,  
eifdem partibus pro huiufmodi fubfidio m odo , 
qui fequitur,habeantur:videlicet per charifsimum 
in Chrifto filium noftrum Regem Cyprî illuftrem 
quatuor,&  per diledum  filium ducem & c o ra m e  
ne Venetiarum quinqué, achofpitale-fex here
des quoque quondam Nicolai Semita vna per 
triennium teneafttur , &  nos quatuor pro ifto 
anno de fpeciali gratia noftris ha beam us expen
ds; quamuis tam per aliquos ex fratribus noftris
S. R. E. Cardinales,quam alios nobis fæpe didum  
fuerit &  fuggeflum , quod nedum expenfa* di- 
darum  quatuor galearum deberent fieri & mi- 
niftrari per hofpitale prædidum j qujnpotius 
totalis armata poffet com mode ipfius hofpitalis 
expenfis ten eri, cum a pluribus afleratur te plus 
de rhefauro quam alia tota D ei ecclefia pofside- 
re: & præter hoc multi priores ipfius hofpitalis& 
fratres habent, vt fertur »pecuniasinfinitas, & c .]  
Subdit plures conqueri, religiofos équités graues 
inim icitiai inter fé exercere, neque ijs,qui ordini 
fuam operam addixere, facerdotibufue merita^ 
ilipendiapræberi : proinde to t mala em ender, vt 
priftinus eiufdem ordinis fplendor effiorefeat . 
Dat. apud VilUmnouam dutnionenßs diceceßsvi. 
id. augußt anno i l ,